21, nº 22, nº 23 e nº 24/2012/SETPU e nº 1, nº 2, nº 3, nº 4, nº 5, nº 6 e nº 7/2013/SETPU, e apontou 

irregularidades que demonstraram restrição à concorrência, ausência de transparência, falhas graves 

nos projetos de engenharia, e ainda, potencial sobrepreço no total de R$ 49.264.821,18 (quarenta e 

nove milhões, duzentos e sessenta e quatro mil, oitocentos e vinte e um reais e dezoito centavos). 

Com base nas informações contidas no Relatório Técnico, em 20 de março de 

2013, por considerar preenchidos os requisitos autorizadores à adoção de Medida Cautelar, quais 

sejam o fummus bonis iures e o periculum in mora, adotei, em julgamento Singular Publicado no